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Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 
123/12 и 43/14) и точка 13 од Одлуката за содржината и начинот на 
функционирање на Кредитниот регистар („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 186/13 и 74/15), гувернерот на Народната банка на Република 
Македонија донесе 

 
 

УПАТСТВО 
за изменување и дополнување на Упатството за спроведување на 

Одлуката за содржината и начинот на функционирање на  
Кредитниот регистар 

 („Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/15) 
 
 

1. Во Упатството за спроведување на Одлуката за содржината и 
начинот на функционирање на Кредитниот регистар („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 14/14) во точката 1, точката се заменува со запирка 
и се додаваат зборовите: „како и начинот на коригирање на погрешните 
податоци.“. 

 
2. Точката 5 се менува и гласи:  
 

 „Банките и штедилниците доставуваат и користат податоци и 
информации до/од Кредитниот регистар и вршат коригирање на погрешните 
податоци, согласно со форматот на електронските пораки коишто се уредуваат 
со Техничките насоки за работа со апликацијата Кредитен регистар, објавени 
на почетниот екран за најава во апликацијата.“  
 

3. Во точката 6 став 1, зборовите: „од Одлуката коишто банките и 
штедилниците се должни да ги доставуваат до Кредитниот регистар“ се 
заменуваат со зборовите: „и точката 8-а од Одлуката“. 
 
 На крајот од петтата алинеја, точката се заменува со точка и запирка.  
 
 По петтата алинеја, се додаваат две нови алинеи коишто гласат: 

 
     „-    прилогот бр. 6 - Барање за корекција; 

- прилогот бр. 7 - Известување за корекцијата.“ 
 

По ставот 3 се додава нов став 4, којшто гласи:  
 
„Банките и штедилниците го коригираат погрешниот податок и добиваат 

известување за корекцијата од ставот 1 од оваа точка со користење на 
шифрите дефинирани во соодветните прилози.“ 

 

Во ставот 4, којшто станува став 5, зборовите: „односно вредности,“ се 
бришат. 
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4. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
 
 
 

 У. бр.  17924     Гувернер 
          18  мај 2015 година                               Димитар Богов 

           Скопје                                                         
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Прилог бр. 6 
Барање за корекција 
 

Р.  
бр. 

Назив на 
полето 

Опис на полето Задолжително 
внесување 

1 2 3 4 

    

1 banka Матичен број на банката/штедилницата Да 

2 datum Месец  за кој апликацијата Кредитен регистар е 
тековно отворена  

Да 

3 UpdType Податок кој се менува Да 

4 kod Матичен број ЕМБГ на клиентот чиишто податоци 
се коригираат  

Да 

5 danbr Даночен број ЕМБГ на клиентот чиишто податоци 
се коригираат  

Да 

6 brKP Број на кредитната партија којашто се коригира  Да 

7 voPratka Пратка во која се врши корекцијата Да 

8 pole Поле кое се коригира Да 

9 staraVrednost Стара вредност на полето кое се коригира Да 

10 novaVrednost Нова вредност на полето кое се коригира Да 
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Прилог бр. 7 
Известување за корекцијата 

 

Р.  
бр. 

Назив на 
полето 

Опис на полето Задолжително 
внесување 

1 2 3 4 

    

1 datum Месецот кога е пријавена корекцијата Да 

2 datumOd Месецот од кога се врши корекција на податоците Да 

3 datumDo Месецот до кога се врши корекција на податоците Да 

4 Kod Матичен број ЕМБГ на клиентот чиишто податоци 
се коригираат  

Да 

5 danbr Даночен број ЕМБГ на клиентот чиишто податоци 
се коригираат  

Да 

6 kodN Матичен број ЕМБГ на клиентот на кого се 
пренесува побарувањето  

Да 

7 danbrN Даночен број ЕМБГ на клиентот на кого се 
пренесува побарувањето 

Да 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


